



گزارش آماری ههنگاو از کشته شدن دستکم ۱۳۴ شهروند کُرد در
جریان انقلاب ژینا

WWW.HENGAW.NET

گزارش آماری ههنگاو از کشته شدن دستکم ۱۳۴ شهروند کُرد در جریان انقلاب ژینا

بر اساس آمار گردآوری شده توسط تیم تحقیقات ههنگاو از ابتدای انقلاب ژینا ۱۳۴ شهروند کُرد توسط نیروهای حکومتی در شهرهای مختلف کشته شده‌اند. همچنین در جریان حملات پهبادی و موشکی سپاه پاسداران که به بهانه پاسخ به احزاب کُردستانی در سازماندهی و شکل دادن اعتراضات در کُردستان انجام گرفت، دستکم ۲۱ عضو این احزاب و یک شهروند عادی اهل اقلیم کُردستان جانشان را از دست داده‌اند.

تفکیک بر اساس علت کشته شدن:

شلیک مستقیم نیروهای حکومتی؛ ۱۱۴ مورد معادل ۸۵٪ کل موارد.
کشته شدن ناشی از شکنجه؛ ۹ مورد معادل ۶.۵٪ کل موارد.
کشته شدن ناشی از ضربات باتوم؛ ۶ مورد معادل ۴.۵٪ کل موارد.
کشته شدن ناشی از ضربات چاقو؛ ۱ مورد معادل ۰.۸٪ کل موارد.
کشته شدن ناشی از خفگی با گاز اشک‌آور؛ ۱ مورد معادل ۰.۸٪ کل موارد.
زیر گرفتن با ماشین؛ ۱ مورد معادل ۰.۸٪ کل موارد.
اعدام؛ ۱ مورد معادل ۰.۸٪ کل موارد.
نامعلوم؛ ۱ مورد معادل ۰.۸٪ کل موارد.

تفکیک بر اساس استان

استان کُردستان؛ ۴۳ مورد
استان آذربایجان غربی (ارومیه)؛ ۴۹ مورد
استان کرمانشاه (کرماشان)؛ ۲۱ مورد
استان ایلام؛ ۲ مورد
استان خراسان رضوی؛ ۲ مورد
استان تهران؛ ۸ مورد
استان البرز؛ ۶ مورد

استان قزوین؛ ۱ مورد
استان همدان؛ ۱ مورد
استان مرکزی؛ ۱ مورد

احراز هویت تعداد دیگری از کشته شدگان در روزهای اخیر

در گزارش اخیر ههنگاو، شش شهروند دیگر که در جریان خیزش و مقاومت مردمی توسط نیروهای حکومتی کشته شده بودند، پس از تکمیل تحقیقات اسامی آنها به لیست جانباختگان انقلاب ژینا اضافه شده است.

علیرضا کاکامحمدی اهل هرسین که در تهران کشته شد، علیرضا حسینی اهل کرمانشاه که در تهران کشته شد، محمدامین حشمتیان اهل سنقر و کلیائی که در کرج کشته شد، سید محمد حسینی اهل سقز، هیمن حمزه اهل سردشت و متین نصری شش نفری هستند که در گزارشات پیشین ههنگاو در لیست جانباختگان قرار نگرفته بودند و پس از تکمیل اطلاعات و اتمام تحقیقات این اسامی به لیست مذکور اضافه شده است.

زنان و کودکان؛ ۶ زن و ۱۳ کودک و نوجوان در میان کشته شدگان

در جریان انقلاب ژینا دستکم ۵ زن و دختر به نام‌های مینو مجیدی اهل قصرشیرین، نگین عبدالملکی اهل قروه، کبری شیخ سقا اهل مهاباد، سارینا ساعدی اهل سنندج، فرشته احمدی اهل سردشت و نسرین قادری اهل مریوان جانباخته‌اند. سه نفر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی و سه نفر نیز در اثر اصابت ضربات متعدد باتوم به سرشان جانشان را از دست داده‌اند.

همچنین دستکم ۱۳ کودک و نوجوان زیر ۱۸ سال به نام‌های ذکریا خیال ۱۶ ساله، امین معرفت ۱۶ ساله، عبدالله محمدپور ۱۶ ساله، امیر فولادی ۱۵ ساله، امیر حسین بساطی ۱۵ ساله، علی مظفری سالانقوچ ۱۷ ساله، نیما شفیق‌دوست ۱۶ ساله، آرمین صیادی ۱۸ ساله، سارینا ساعدی ۱۶ ساله، کومار

درافتاده ۱۶ ساله، دانیال پایبندی ۱۷ ساله، بهالدین ویسی ۱۶ ساله و کاروان قادرشکری ۱۶ ساله در جریان انقلاب اخیر کشته شده‌اند که ۱۲ نفر از آنها با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی جانشان را از دست داده و یک نفر با ضربات باتوم بر سرش کشته شده است.

قابل ذکر است که، ههنگاو در گزارشات پیشین خود اعلام کرده بود که مومن زند کریمی اهل سنندج ۱۸ ساله و رضا کاظمی اهل موچش ۱۶ ساله بوده‌اند، که پس از اتمام تحقیقات اعلام می‌داریم که آقای زندکریمی ۱۹ ساله و آقای کاظمی ۲۲ ساله بوده‌اند و از همین جا از تمامی مخاطبین خود عذرخواهی می‌کنیم.

شکنجه؛ دستکم ۹ شهروند گرد زیر شکنجه کشته شده‌اند

بر اساس تحقیقات انجامی دستکم ۹ شهروند گرد متعاقب ربوده شدن توسط نهادهای حکومتی جمهوری اسلامی ایران زیر شکنجه ماموران کشته شدند.

اسماعیل دزوار اهل سقز، محمد عبداللهی اهل ایلام، رامین فتحی اهل سنندج، سامان قادریپور اهل اشنویه، امید حسینی اهل سنندج، هیمن امان اهل بوکان، شادمان احمدی اهل دهگلان، شهریار عادل اهل سردشت و محمد حاجی‌رسول‌پور اهل بوکان افرادی هستند که پس از بازداشت زیر شکنجه نهادهای حکومتی کشته شده‌اند.

وضعیت کسانی که مورد بازداشت یا ربایش قهری قرار گرفته‌اند:

بر اساس بدیهیات حقوقی بلحاظ بازداشت زمانی است که متهم با رعایت تمامی موازین حقوقی از جمله ارائه حکم قضایی، اطلاع به خانواده، دسترسی به خدمات پزشکی بدو بازداشت و نیز دسترسی به مساعدت حقوقی و وکیل توقیف در کمترین زمان تفهیم اتهام و به یکی از زندان‌های رسمی موجود در لیست سازمان زندان‌های کشور انتقال داده می‌شود.

آنچه که طی انقلاب ژینا رخ داده است، برابر ماده ۲ کنوانسیون حمایت از کلیه اشخاص در مقابل ناپدید قهری، یک عمل مجرمانه خطرناک است که در حقوق بین‌الملل کیفری جرم انگاری شده

است. اگرچه دولت ایران به این کنوانسیون ملحق نشده اما تعریف و مصادیق این عمل مجرمانه توسط نهادهای حکومتی در ایران عمدتاً جنبه عرفی به خود گرفته و دولت‌ها ملزم به رعایت آن هستند.

شایان ذکر است حتی بر اساس قوانین حداقلی جمهوری اسلامی متهم برخوردار از این حقوق می‌باشد. اما آنچه که در عمل شاهد هستیم نقض تمامی موازین حقوقی بین‌المللی توسط نیروهای دولتی در این زمینه است.

متعاقب سپری شدن بیش از ۵ ماه از اعتراضات بیش از ۷۵۰۰ شهروند گرد توسط نهادهای امنیتی بازداشت و ربوده شده‌اند که در وضعیت موجود تیم تحقیقات ههنگاو قادر به احراز هویت ۲۱۶۷ نفر از آنها می‌باشد. از مجموع این ۲۱۶۷ نفر ۲۲۰ نفر زن و ۱۹۱ نفر کودک و نوجوان می‌باشند.

نیازمند تصریح است بر اساس تحقیقات انجامی، ههنگاو مطلع شده به صورت سیستماتیکی بازداشت شدگان تحت شکنجه جسمانی و روانی قرار دارند.

از مجموع ۲۱۶۷ شهروندی که هویت آنها برای ههنگاو احراز شده است، استان گوردستان (سندج) با ۷۷۶ مورد بازداشت در رتبه نخست قرار دارد. همچنین استان‌های آذربایجان غربی (ارومیه) با ۶۶۰ مورد، کرمانشاه با ۳۶۰ مورد و ایلام با ۲۹۰ مورد در جایگاه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. در شهرهای مرکزی ایران نیز دستکم ۸۱ شهروند گرد توسط نهادهای حکومتی ربوده شده‌اند.

با استناد به آمار ههنگاو، بیشترین آمار شهروندان ربوده شده در شهرهای سندج با ۳۳۴ مورد، پیرانشهر با ۱۴۳ مورد، اشنویه با ۱۲۶ مورد، مهاباد با ۱۲۶ مورد و آبدانان با ۱۰۸ مورد ثبت شده است.

وضعیت قضایی بازداشت شدگان

با استناد به آمار به ثبت رسیده در مرکز آمار ههنگاو، از مجموع افرادی که در جریان انقلاب ژینا در گوردستان بازداشت شده‌اند، تاکنون دستکم ۱۱۱ نفر از آنها توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران به حبس، شلاق محکوم شده و یک نفر نیز به اعدام محکوم شده است.

بر طبق این گزارش تاکنون ۱۱۱ نفر از این افراد مجموعاً به ۳۴۳ سال و ۳ ماه حبس محکوم شده و محمد مهدی کرمی نیز که به اعدام محکوم شده بود، حکمش در یکی زندان‌های کرج اجرا شد.

همچنین، ۲۰ نفر از این افراد علاوه بر حکم حبس، توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی مجموعاً به ۱۰۷۶ ضربه شلاق محکوم شده‌اند.

علاوه بر این موارد، دستکم ۹ نفر از بازداشت شدگان در کُردستان به نام‌های پرهام پروری اهل سقز، پوریا جواهری اهل کامیاران، فرهاد طه‌زاده، فرزاد طه‌زاده، فریاد حمزه‌شور، شهرام معروف‌ملا، رضا اسلام‌دوست، کاروان شاهی‌پروانه و فرزاد محمودپور همگی اهل اشنویه به "محرابه و فساد فی الارض" متهم شده‌اند که این اتهام در سیستم قضایی ایران می‌توان منجر به صدور حکم اعدام برای افراد مذکور گردد.

حملات موشکی به احزاب کُردستانی و جانباختن دستکم ۲۱ عضو این احزاب

در جریان انقلاب ژینا، علاوه بر کشتار وسیعی که جمهوری اسلامی در شهرهای کُردستان به راه انداخت، دستکم چهار بار نیز اردوگاه‌ها و مقرهای احزاب کُردستانی "دمکرات، کومله و پاک" را در عمق خاک اقلیم کُردستان هدف حملات موشکی و پهپادی قرار داد و در نتیجه این حملات دستکم ۲۱ نفر از پیشمرگه‌ها و اعضای این احزاب از جمله دو زن و یک کودک یک روزه و همچنین یک شهروند عادی اهل شهر کویه از توابع استان هولیر (اربیل) جانشان را از دست دادند.

مسئولان نظامی ایران بارها اعلام کردند که این حملات تلافی جویانه در پاسخ به سازماندهی و فراخوان‌های احزاب مذکور جهت اعتصابات عمومی در کُردستان بوده و علاوه بر کشته شدن ۲۱ عضو این احزاب، ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند.

چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱ (۲۸ سپتامبر ۲۰۲۲)

سپاه پاسداران ابتدا مناطق مرزی اقلیم کُردستان را در سیدکان، حاجی عمران و هلگورد توپباران و از پهپادهای انتحاری استفاده کرد و ساعاتی بعد هم‌زمان مقر احزاب کومله زحمتکشان کُردستان، کومله کُردستان ایران، حزب آزادی کُردستان (پاک) و حزب دمکرات کُردستان ایران را در نزدیکی شهرهای سلیمانیه، اربیل و کویه هدف حملات موشکی و پهپادی خود قرار داد.

در جریان این حملات ۹ عضو حزب دمکرات به نام‌های عثمان فیضه، ریحانه کنعانی (زن باردار)، وانیار رحمانی (۱ روزه)، هاجر زرگه، محمد خلیلی، میلاد پیرصاحب، شیرکو برتنی، عمر محمودزاده و ایوب هنرور جانیشان را از دست دادند.

همچنین ۸ عضو پاک نیز به نام‌های احسان فرجی، امید نیکدل، یونس غیائی، آروین سهرابی، یدالله نوری، سعید امیددی، ادريس امجدی و کامران رستمی در نتیجه حملات موشکی و پهپادی سپاه پاسداران جانیشان را از دست دادند.

دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ (۱۴ نوامبر ۲۰۲۲)

سپاه پاسداران هم‌زمان با توپباران مواضع احزاب کُردستانی در ارتفاعات مرزی، مقرها و اردوگاه‌های حزب دمکرات کُردستان ایران و حزب کومله کُردستان ایران و حزب کومله زحمتکشان کُردستان را هدف حملات موشکی و پهپادی خود قرار داد.

در جریان این حملات، دستکم سه عضو حزب دمکرات کُردستان ایران به نام‌های ریوار عبدی، آسو توانا و محمدرضا بادروت و همچنین یک شهروند مدنی اهل شهر کویه اقلیم کُردستان جانیشان را از دست دادند.

دوشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۱ (۲۱ نوامبر ۲۰۲۲)

حملات موشکی و پهپادی سپاه پاسداران به مقرات و اردوگاه‌های حزب کومله زحمتکشان کُردستان و حزب دمکرات کُردستان ایران در شهرهای سلیمانیه، کویه و بحرکه (کمپ جژنیکان). در نتیجه این حملات یکی از اعضای حزب دمکرات به نام بهزاد اسکات جانباخت.

سه‌شنبه ۱ آذر ۱۴۰۱ (۲۲ نوامبر ۲۰۲۲)

حملات پهپادی سپاه پاسداران به مقرهای حزب آزادی کُردستان (پاک) در پردی واقع در حدفاصل شهرهای هولیر (اربیل) و کرکوک.

شرح کوتاهی از جانب‌اختگان انقلاب ژینا بر طبق تاریخ جانب‌اختن

دوشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۱ (۱۹ سپتامبر ۲۰۲۲)

۱- محسن محمدی؛ در جریان مقاومت مردمی دیواندره با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و پس از انتقال به مراکز درمانی سنندج در اثر شدت جراحات وارده جانب‌اخت.

۲- رضا لطفی؛ جوان ۱۹ ساله اهل دهگلان، در جریان مقاومت مردمی این شهرستان با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد.

۳- فریدون محمودی؛ جوان ۳۲ ساله اهل سقز، با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. این شهروند هم با سلاح ساچمه‌ای و سلاح کلاشینکوف هدف شلیک مستقیم قرار گرفته بود. وی متاهل و پدر یک کودک بود.

سه‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ (۲۰ سپتامبر ۲۰۲۲)

۴- زکریا خیال؛ کودک ۱۶ ساله اهل پیرانشهر در جریان مقاومت مردمی این شهر توسط نیروهای سرکوبگر حکومتی از ناحیه سر هدف گلوله جنگی قرار گرفت و در دم جانب‌اخت.

۵- فرجاد درویشی؛ جوان ۲۳ ساله اهل روستای بالو از توابع ارومیه در جریان مقاومت مردمی در شهرک ولیعصر این شهر از ناحیه شکم، قلب و ریه مورد اصابت گلوله ساچمه‌ای نیروهای ضد شورش قرار گرفت و در حین انتقال به مراکز درمانی جانب‌اخت. وی مجرد بود.

۶- مینو مجیدی؛ ۶۲ ساله و اهل قصرشیرین و ساکن کرمانشاه بود. این شهروند کُرد از پیروان آیین یارسان بود که در بلوار وحدت کرمانشاه از پشت هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفت و جانب‌اخت. بر طبق برگه پزشکی قانونی ۱۶۷ ساچمه به بدن وی اصابت کرده است. وی مادر سه فرزند بود.

۷- رضا شهپرنیا؛ جوان ۲۲ ساله اهل کرمانشاه، توسط نیروهای یگان ویژه از ناحیه، سر، چشم، صورت و سینه مورد اصابت بیش از ۱۰۰ گلوله ساچمه‌ای قرار گرفت و جانش را از دست داد. وی مجرد بود و یک سال پیش خدمت اجباری سربازی را به اتمام رسانده بود.

چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ (۲۱ سپتامبر ۲۰۲۲)

۸ - فواد قدیمی؛ ۳۹ ساله و پدر دو فرزند که در جریان مقاومت مردمی دیواندره از ناحیه شکم و مچ دست با اسلحه کلاشینکوف به شدت مجروح شده بود، پس از سه روز در بیمارستان کوثر سندج در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

۹ - امین معرفت؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل اشنویه در نزدیکی چهارراه "سید آباد" از ناحیه سینه و قلب با کلاشینکوف هدف تیراندازی نیروهای سرکوبگر سپاه پاسداران قرار گرفت و در دم جانباخت.

۱۰ - دانش رهنما؛ جوان ۲۲ ساله اهل روستای بالو از توابع ارومیه، پس از مراسم خاکسپاری فرجاد درویشی در این روستا، با شلیک مستقیم نیروهای بسیج کشته شد.

۱۱ - صدرالدین لیتانی؛ جوان ۲۷ ساله اهل اشنویه (شنو) در جریان مقاومت مردمی این شهر در نزدیکی چهارراه "سید آباد" توسط نیروهای سپاه پاسداران از ناحیه سر و سینه هدف شلیک مستقیم قرار گرفت و در دم جانباخت. وی مجرد بود.

۱۲ - میلان حقیقی، جوان ۲۱ ساله که متولد شهر گوتنبرگ سوئد بود و در جریان مقاومت مردمی اشنویه در نزدیکی چهارراه "سید آباد" با سه گلوله کلاشینکوف از ناحیه کتف و ران پا هدف شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران قرار گرفت و جانباخت.

۱۳ - عبدالله محمدپور؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل روستای بالو از توابع ارومیه، پس از مراسم خاکسپاری فرجاد درویشی در این روستا و در حین بازگشت به منزل با شلیک مستقیم نیروهای بسیج کشته شد.

۱۴ - سعید محمدی؛ جوان ۲۱ ساله اهل اسلام آبادغرب (شاباد)، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران کشته شد. وی مجرد بود.

۱۵ - امیر فولادی؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل اسلام آبادغرب (شاباد)، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران کشته شد.

۱۶ - ایمان محمدی؛ جوان ۲۲ ساله اهل اسلام آبادغرب (شاباد)، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران کشته شد. وی مجرد بود.

۱۷- محسن قیصری؛ جوان ۳۲ ساله اهل ایلام در جریان مقاومت مردمی این شهر از فاصله نزدیک با شلیک مستقیم نیروهای یگان ویژه کشته شد. وی مجرد بود و از ناحیه سر و سینه هدف گلوله قرار گرفته بود.

۱۸- علیرضا فتحی؛ جوان ۲۲ ساله اهل سنقر و کلیائی، در جریان مقاومت مردمی شهر قزوین به قتل حکومتی ژینا امینی در شهرک صنعتی الوند توسط نیروهای حکومتی از ناحیه شکم مورد اصابت گلوله قرار گرفت و کشته شد.

۱۹- امیر حسین بساطی؛ نوجوان ۱۵ ساله اهل کرمانشاه، در خیابان مدرس این شهر با شلیک مستقیم نیروهای یگان ویژه کشته شد. و از ناحیه پشت مورد اصابت بیش از ۷۰ گلوله ساچمه‌ای قرار گرفته بود. خانواده این نوجوان پس از ۸ روز موفق شدند که پیکرش را از بیمارستان طالقانی تحویل بگیرند و در روستای دارخور حسن‌آباد مراسم خاکسپاری وی برگزار شد.

۲۰- علی مظفری سالانقوچ؛ نوجوان ۱۷ ساله اهل قوچان و عضو تیم والیبال نوجوانان سایپای تهران، در جریان مقاومت مردمی این شهر از ناحیه شکم هدف تیراندازی مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی قرار گرفت و کشته شد. پیکر وی پس از ۴ روز در قبال دریافت مبلغ ۵۰ میلیون تومان به خانواده‌اش تحویل داده شد.

۲۱ - روزبه خادمیان؛ جوان ۳۲ ساله اهل شهر سنقر و کلیائی در جریان مقاومت مردمی منطقه فردیس کرج توسط نیروهای سپاه پاسداران کشته شد. این جوان از فاصله نزدیک و از ناحیه کمر و کتف هدف چهار گلوله قرار گرفته بود.

۲۲- محمد زارعی؛ جوان ۲۲ ساله اهل شهرستان سنقر و کلیائی، در جریان مقاومت مردمی محله باقرآباد شهرستان قرچک ورامین با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و در حین انتقال به مراکز درمانی جانباخت.

۲۳ - مهدی ببرزاد، جوان ۲۳ ساله و اهل شهرستان قوچان از توابع استان خراسان رضوی، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح شد. وی پس از انتقال به بیمارستان به دلیل تاخیر در انتقال به اتاق عمل جانش را از دست داد.

۲۴ - عرفان خزایی؛ جوان ۳۰ ساله اهل شهرستان کنگاور، در جریان قیام مردمی شهریار کرج با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی از ناحیه سر هدف شلیک مستقیم قرار گرفت و در دم جانباخت.

دوشنبه ۴ مهر ۱۴۰۱ (۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲)

۲۵ - عبدالسلام قادر گلوان، جوان اهل اشنویه که در جریان مقاومت مردمی شامگاه چهارشنبه ۳۰ شهریور در نزدیکی چهارراه سید آباد این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح شده بود، پس از ۶ روز بستری بودن در بیمارستان خمینی ارومیه در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱ (۲۸ سپتامبر ۲۰۲۲)

۲۶ - صمد برگی‌نیا؛ شهروند ۵۲ ساله اهل پیرانشهر که شامگاه سه‌شنبه ۲۹ شهریور در جریان مقاومت مردمی این شهر به شدت مجروح شده بود، در بیمارستان خمینی ارومیه در اثر شدت جراحات جانباخت. وی از ناحیه سر و چشم مورد اصابت ۵۲ گلوله ساچمه‌ای قرار گرفته بود و در برکه پزشکی قانونی عنوان شده که در اثر اصابت جسم به سرش جانش را از دست داده است. گفتنیست که وی پس از زخمی شدن نیز توسط نیروهای حکومتی به شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود.

شنبه ۹ مهر ۱۴۰۱ (۱ اکتبر ۲۰۲۲)

۲۷ - مختار احمدی؛ جوان ۱۹ ساله اهل مریوان، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد و ساعت ۲ شب و با فشار نهادهای امنیتی پیکر وی در حضور کمتر از ۲۰ نفر از اعضای خانواده‌اش به خاک سپرده شد. وی از راه دستفروشی عروسک‌های دست‌ساز در خیابان‌ها، زندگی خود و خانواده‌اش را می‌چرخاند.

سه‌شنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۱ (۴ اکتبر ۲۰۲۲)

۲۸ - نیما شفیق‌دوست؛ نوجوان ۱۷ ساله اهل سلماس که در جریان مقاومت مردمی ارومیه شامگاه ۳۰ شهریورماه با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی از ناحیه پا به شدت مجروح شده بود، پس از

۱۲ روز در اثر شدت جراحات جانباخت. این نوجوان پس از زخمی شدن به دلیل ترس از بازداشت به مراکز درمانی منتقل نشده بود و روز ۱۲ مهر ساعاتی پس از انتقال به بیمارستان به دلیل عفونت محل جراحی جانباخت.

قابل ذکر است که سرهنگ حسن شیخی، فرمانده انتظامی ارومیه پس از انتشار خبر مرگ این نوجوان گفته بود که وی در اثر گازگرفتگی سگ جانش را از دست داده است. مادر نیما بعدها با انتشار ویدیویی سخنان حسن شیخی را تکذیب کرد.

شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱ (۸ اکتبر ۲۰۲۲)

۲۹ - داریوش علیزاده؛ جوان ۳۳ ساله اهل سنندج، در نزدیکی تپه بهارستان این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی از ناحیه کمر و ران به شدت مجروح شد. وی پس از انتقال به بیمارستان بعثت در اثر شدت جراحات و خونریزی جانش را از دست داد. به گفته منابع مطلع، نیروهای حکومتی وی را در حالی که به شدت زخمی بوده مورد ضرب و شتم قرار داده‌اند.

۳۰ - پیمان منبری؛ شهروند ۲۵ ساله اهل روستای نیبر و ساکن سنندج، در نزدیکی پل مردوخ با سلاح کلت کمری توسط نیروهای حکومتی از پشت سر هدف تیراندازی قرار گرفت و کشته شد. وی از ناحیه پشت هدف گلوله قرار گرفته بود به نحوی که گلوله از سینه‌اش خارج شده بود. در برگه گواهی فوت پیمان منبری دلیل مرگ وی برخورد اجسام سخت یا تیز عنوان شده است.

۳۱ - محمد امینی؛ جوان اهل محله "تفتقان" سنندج، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد.

۳۲ - یحیی رحیمی؛ جوان ۳۱ ساله و کارگر اهل سنندج، در خیابان ششم بهمن این شهر و در حالی که مشغول رانندگی بود، از فاصله نزدیک توسط نیروهای لباس شخصی از ناحیه سر هدف شلیک مستقیم قرار گرفت و در دم جانباخت. در گواهی فوت یحیی رحیمی دلیل مرگ وی شکستگی و خردشدگی استخوان جمجمه و اصابت پرتابه پر سرعت عنوان شده است.

یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱ (۹ اکتبر ۲۰۲۲)

۳۳ - اسماعیل دزوار؛ جوان اهل ۳۳ ساله اهل سقز توسط نیروهای اطلاعات سپاه ربوده شد و پس از چند ساعت زیر شکنجه جانباخت. قابل ذکر است که خانواده دزوار زیر فشار نهادهای امنیتی ناچار شده بودند که در اعلامیه ترحیم دلیل مرگ فرزندشان را سانحه رانندگی اعلام کنند.

دوشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۱ (۱۰ اکتبر ۲۰۲۲)

۳۴ - آرین مریدی؛ جوان ۲۲ ساله اهل شهرستان ثلاثباباجانی، شامگاه یکشنبه ۱۷ مهر در جریوان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح شد و پس از انتقال به مراکز درمانی کرمانشاه در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. این جوان از ناحیه سینه و گردن هدف شلیک مستقیم نیروهای حکومتی قرار گرفته بود.

چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱ (۱۲ اکتبر ۲۰۲۲)

۳۵ - آرمین صیادی؛ جوان ۱۸ ساله اهل کرمانشاه در جریان مقاومت مردمی این شهر و در شهرک دره‌دریژ با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر سپاه پاسداران کشته شد. این جوان از ناحیه سینه و پهلو هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفته بود.

۳۶ - سینا نادری؛ جوان ۲۲ ساله اهل کرمانشاه در جریان مقاومت مردمی این شهر و در شهرک دره‌دریژ با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر سپاه پاسداران کشته شد. این جوان از ناحیه سینه و بازو هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفته بود.

۳۷ - عزیز مرادی؛ شهروند اهل سنندج ساعت ۲۲ شامگاه چهارشنبه ۲۰ مهر در محله نایسر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی از ناحیه ران و شکم به شدت مجروح شد. وی پس از انتقال به مراکز درمانی در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

۳۸ - کمال فقهی؛ شهروند ۴۶ ساله و اهل بوکان در جریان مقاومت مردمی این شهر و در حالی که بر بام منزلش واقع در منطقه "حسار" بود، با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و پس از انتقال به بیمارستان "قلی‌پور" این شهر جانباخت. کمال فقهی از ناحیه سر هدف تیراندازی قرار گرفته بود و در بره پزشکی قانونی دلیل مرگ وی "اصابت جسم سخت" عنوان شده است.

۳۹ - محمد عبداللهی؛ جوان ۳۶ ساله اهل ایلام، در جریان مقاومت مردمی ایلام مقابل ساختمان فرمانداری این شهر توسط نیروهای حکومتی بازداشت شد و پس از چند ساعت زیر شکنجه جانباخت. نهادهای امنیتی با اخذ تعهد از پدر محمد مبنی بر اینکه مرگ وی طبیعی بود، پیکر را به آنها تحویل داده‌اند.

۴۰ - نگین عبدالملکی؛ جوان ۲۱ ساله و دانشجوی دانشگاه صنعتی همدان در جریان مقاومت مردمی همدان در اثر برخورد ضربات متعدد باتوم به سرش توسط نیروهای حکومتی پس از بازگشت به خوابگاه جانش را از دست داد. رسانه‌های حکومتی مرگ وی را مصرف مشروبات الکلی عنوان کرده و پدرش را در مقابل دوربین ناچار کردند تا خبر مرگ دخترش توسط نیروهای حکومتی را تکذیب کند.

۴۱ - سید محمد حسینی؛ جوان اهل سقز در جریان مقاومت مردمی در محله مسکن مهر کوهدشت در حالی که به تخریب خودروی شهروندان توسط نیروهای حکومتی اعتراض کرده بود، ماشین ضد شورش دو بار از روی بدن وی رد شده و در دم جانباخت. نهادهای حکومتی خانواده وی را ناچار کرده بودند تا در اعلامیه ترحیم علت مرگ ایشان را سانحه رانندگی عنوان کنند.

چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱ (۱۹ اکتبر ۲۰۲۲)

۴۲ - علیرضا حسینی؛ شهروند اهل کرمانشاه و ساکن تهران، در پی هجوم نیروهای حکومتی برای بازداشتش در منزل مسکونی خود با شلیک مستقیم این نیروها کشته شد. نیروهای حکومتی به ظن حضور وی در جریان اعتراضات مردمی به خانه کارگری وی و دوستانش هجوم برده بودند.

پنج‌شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۱ (۲۰ اکتبر ۲۰۲۲)

۴۳ - رامین کرمی؛ جوان ۳۱ ساله اهل شهرستان سرپل‌ذهاب، که در جریان مقاومت مردمی شامگاه چهارشنبه ۲۰ مهر ماه در کرمانشاه با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح شده بود، در اثر جراحات وارده جانش را از دست داد. تاریخ دقیق مرگ وی معلوم نیست، اما روز ۲۸ مهرماه خانواده‌اش را از خبر مرگش مطلع ساخته‌اند.

جمعه ۲۹ مهر ۱۴۰۱ (۲۱ اکتبر ۲۰۲۲)

۴۴ - رامین فاتحی؛ شهروند ۴۷ ساله اهل سنندج، تنها ۹ روز پس از بازداشت توسط نیروهای اداره اطلاعات سنندج زیر شکنجه این نهاد امنیتی جانش را از دست داد. وی پیشتر به همراه برادر و خواهر خود بازداشت شده بود و طی ایام بازداشت زیر فشار و شکنجه نهادهای امنیتی ناچار به اعترافات اجباری علیه خود شده بود.

چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱ (۲۶ اکتبر ۲۰۲۲)

۴۵ - محمد شریعتی؛ جوان ۲۱ ساله اهل شهر موچش و ساکن سنندج، در محدوده کمربندی ۲۵ سنندج با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. وی تنها فرزند یک خانواده بود.

۴۶ - سمکو (اسماعیل) مولودی؛ جوان ۳۵ ساله اهل مهاباد، در جریان مقاومت مردمی این شهر ساعت ۲۱ شب در محله "پشت تپ" با اسلحه قناسه توسط نیروهای سپاه پاسداران از ناحیه پهلو هدف تیراندازی قرار گرفت و پس از انتقال به مراکز درمانی جانش را از دست داد. وی متاهل و پدر یک فرزند بود.

۴۷ - افشین آشام جوان ۲۸ ساله اهل روستای سرخک سنجایی و ساکن محله پالی‌آباد شهرستان قصرشیرین، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران از ناحیه سینه و شکم کشته شد. سپاه نبی اکرم کرمانشاه برای تحویل پیکر وی به خانواده‌اش مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان درخواست کرده بود.

۴۸ - کیوان درویشی؛ شهروند ۴۲ ساله اهل سنندج، در محله کمربندی سنندج با سلاح ساچمه‌ای هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفت و در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. در برگه گواهی فوت این شهروند دلیل مرگ وی ایست قلبی عنوان شده است.

۴۹ - محمد لطف‌الهی؛ جوان اهل سنندج در جریان مقاومت مردمی این شهر در محله نایسر هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفت و در حالی که به شدت مجروح بوده بازداشت و در اتومبیل ون نیروهای حکومتی به شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته و جانش را از دست داده است. آثار کبودی بر بدن وی علاوه بر جراحات وارده ناشی از شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کاملاً مشهود بوده است.

۵۰ - ابراهیم میرزایی؛ شهروند ۴۲ ساله اهل شهرستان دهگلان و ساکن سنندج، در چهار راه عباس آباد سنندج پس از پرتاب گاز اشک‌آور توسط نیروهای حکومتی دچار اختلالات تنفسی شده و پس از مراجعه به منزل جانش را از دست داد.

پنج‌شنبه ۵ آبان ۱۴۰۱ (۲۷ اکتبر ۱۴۰۱)

۵۱ - زانیار ابوبکری؛ جوان ۲۱ ساله اهل مهاباد در نزدیکی فلکه سیمرخ توسط نیروهای حکومتی با اسلحه کلاشینکف از پشت هدف تیراندازی قرار گرفت. گلوله از شکمش خارج و منجر به قطع سیاه رگ وی شده بود. این جوان نامزد داشت.

۵۲ - کبری شیخ سقا، شهروند ۵۹ ساله اهل مهاباد در خیابان ملاجانی با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. گلوله جنگی به گلوی وی برخورد کرده بود.

۵۳ - شاهو خضری؛ جوان ۲۱ ساله اهل مهاباد پس از مرگزارای مراسم خاکسپاری سمکو مولودی و با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. وی با اسلحه کلاشینکوف هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفته بود.

۵۴ - فریدون فرجی؛ جوان ۲۸ ساله اهل سقز، در جریان مقاومت مردمی شهر بانه با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران کشته شد. وی در شهر بانه در یک رستوران مشغول کار بوده و با سلاح کلاشینکوف از ناحیه پشت سر هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفته بود.

۵۵ - سارینا ساعدی؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل سنندج که شامگاه چهارشنبه ۴ آبان در محله نایسر سنندج با ضربات باتومی که نیروهای حکومتی بر سرش وارد کرده بودند و دچار خونریزی مغزی شده بود، پس از یک روز بستری بودن در بیمارستان توحید سنندج جانباخت. پیکر وی شبانه دفن شد و همان شب نهادهای حکومتی پدرش را ناچار به اعتراف اجباری کردند تا مرگ دخترش را در جریان مقاومت مردمی تکذیب کند.

قابل ذکر است که فرماندار سنندج آن زمان دلیل مرگ سارینا را مصرف مواد مخدر عنوان کرده بود. این در حالی است که برگه گواهی فوت این نوجوان دلیل مرگ وی نامعلوم عنوان شده است.

۵۶ - مطلب سعید پیرو؛ جوان اهل بانه در حالی که داخل اتومبیل خود بود، توسط نیروهای سپاه پاسداران از فاصله یک متری با سلاح کلاشینکوف هدف تیراندازی قرار گرفت و جان باخت. وی اهل روستای چومان از توابع بانه بود و گلوله به کتف وی برخورد و از سینه‌اش خارج شده بود.

۵۷ - فرشته احمدی، ۳۲ ساله و اهل سردشت بود. وی ساکن مهاباد بود و در حالی که بر بام منزل خودشان بود، با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی از ناحیه سینه هدف تیراندازی قرار گرفت و جانباخت. فرشته متاهل و مادر دو فرزند بود. قابل ذکر است که رسانه‌های حکومتی دلیل مرگ وی را تیراندازی از داخل منزل خودشان عنوان کرده بودند. ادعایی که توسط اعضای خانواده فرشته قویاً تکذیب شد.

۵۸ - حمید گلی؛ شهروند ۴۶ ساله اهل سنندج، در جریان مقاومت مردمی تهران در اثر ضربات متعدد باتوم که توسط نیروهای حکومتی بر سر و صورت وی وارد آمده بود کشته شد. در برگه گواهی فوت آقای گلی ذکر شده که در اثر اصابت جسم سخت دچار خونریزی مغزی و شکستگی جمجمه شده است

جمعه ۶ آبان ۱۴۰۱ (۲۸ اکتبر ۲۰۲۲)

۵۹ - مسعود احمدزاده؛ دندانپزشک ۲۷ ساله اهل مهاباد که در جریان مقاومت مردمی روز پنج‌شنبه ۵ آبان در نزدیکی مطب خود با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح شده بود، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

۶۰ - داستان رسول محمد آقا؛ جوان اهل اقلیم کُردستان که برای مراسم ختم دوستش مطلب سعید پیرو به بانه رفته بود، در نزدیکی مرز توسط نیروهای سپاه پاسداران با اسلحه کلاشینکوف از ناحیه سر هدف قرار گرفت و در دم جانباخت.

شنبه ۷ آبان ۱۴۰۱ (۲۹ اکتبر ۲۰۲۲)

۶۱ - سامان قادریور؛ این زندانی سابق در جریان مقاومت مردمی تهران توسط نیروهای حکومتی بازداشت و زیر شکنجه جانباخت. نهادهای حکومتی دلیل مرگ وی را ایست قلبی عنوان کرده بودند، اما عمومی سامان که پیکرش را مشاهده کرده بود از مشهود بودن آثار ضرب و شتم و کبودی بر بدنش خبر داده بود.

یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱ (۳۰ اکتبر ۲۰۲۲)

۶۲ - کومار درافتاده؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل پیرانشهر که شب قبل در جریان مقاومت مردمی این شهر و در نزدیکی میدان اوراز توسط نیروهای حکومتی با سلاح ساچمه‌ای هدف قرار گرفته بود در اثر شدت جراحات وارد در بیمارستان خمینی این شهر جانباخت. قابل ذکر است که نیروهای حکومتی از فاصله ۳ متری به سوی این نوجوان شلیک کرده بودند.

چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱ (۲ نوامبر ۲۰۲۲)

۶۳ - مومن زندکریمی؛ جوان ۱۹ ساله اهل سنندج در چهارراه گلشن این شهر از فاصله دو متری با سلاح ساچمه‌ای توسط نیروهای سرکوبگر حکومتی قرار گرفت و در حین انتقال به بیمارستان توحید در اثر خونریزی شدید جانباخت. قابل ذکر است که این نوجوان پس از آنکه زخمی شده بود نیروهای حکومتی عامدانه بارها به سر وی لگد زده بودند.

پنجشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱ (۳ نوامبر ۲۰۲۳)

۶۴ - محمدامین حشمتیان، جوان اهل شهرستان سنقر و کلیائی در جریان مقاومت مردمی کرج با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. پیکر وی در روستای سنله (زادگاهش) به خاک سپرده شد و نهادهای حکومتی خانواده‌اش را تحت فشار گذاشته بودند تا دلیل مرگ فرزندشان را خودکشی اعلام کنند.

۶۵ - علیرضا کاکامحمدی، جوان اهل هرسین و ساکن کرج، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. منابع ههنگاو گزارش داده‌اند که نیروهای حکومتی وی را در حالی که به شدت مجروح بوده مورد ضرب و شتم قرار داده‌اند.

شنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۱ (۵ نوامبر ۲۰۲۲)

۶۶ - نسرين قادری؛ شهروند ۳۸ ساله اهل مریوان و ساکن تهران، در حالی که به دلیل انتشار پست‌های اعتراضی به قتل ژینا امینی و نیکا شاکرمی در منزل خود توسط نیروهای حکومتی با وارد آمدن ضربات متعدد باتوم به سرش به شدت مجروح شده بود، پس از انتقال به یکی از بیمارستان‌های تهران در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. نهادهای حکومتی پدر وی را ناچار کردن تا در مقابل دوربین دلیل مرگ دخترش را بیماری عنوان کند که بعدها برادر نسرين بر مزارش گفت که پدرم ناچار به اعتراف گیری اجباری شده است.

چهارشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۱ (۹ نوامبر ۲۰۲۲)

۶۷ - علیرضا کریمی، جوان ۲۰ ساله اهل اسلام آبادغرب (شاباد) و دانشجوی رشته میکروبیولوژی دانشگاه آزاد اراک، بر اثر ضربات متعدد باتوم که توسط نیروهای حکومتی بر سرش وارد شده بود، دچار سکتة مغزی شد و جانباخت.

۶۸ - فایق مام‌قادری، شهروند ۳۵ ساله اهل مهاباد که در جریان مقاومت مردمی ۲۰ مهرماه در این شهر و در نزدیکی میدان استقلال از ناحیه سر، شکم و دست مورد اصابت ۶ گلوله قرار گرفته بود،

پس از حدود یک ماه بستری شدن در بیمارستان خمینی ارومیه در اثر شدت جراحات وارده جانبخت.

پنجشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۱ (۱۰ نوامبر ۲۰۲۲)

۶۹ - اردلان قاسمی؛ شهروند ۴۴ ساله اهل گیلانغرب در حین شعار نویسی در بلوار طاقبستان کرمانشاه، با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و پس از انتقال به بیمارستان طالقانی جانبخت. وی از ناحیه شکم و کتف مورد اصابت سه گلوله قرار گرفته بود.

جمعه ۲۰ آبان ۱۴۰۱ (۱۱ نوامبر ۲۰۲۲)

۷۰ - سامان رحمانی؛ جوان ۲۸ ساله اهل تکاب در حین شعار نویسی در قلعه حسن‌خان (شهرک قدس) با ضربات متعدد باتوم که توسط نیروهای حکومتی بر سرش وارد شده بود، جانبخت. وی بازداشت و در حین بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود.

۷۱ - هیمن حمزه؛ جوان ۳۰ ساله در جریان حمله نیروهای حکومتی به روستای بیوران با شلیک مستقیم این نیروها کشته شد. وی که متهل و پدر دو فرزند نیز بود، از ناحیه سینه هدف شلیک مستقیم قرار گرفته بود.

سه‌شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۱ (۱۵ نوامبر ۲۰۲۲)

۷۲ - فواد محمدی؛ جوان ۳۸ ساله اهل روستای ماویان از توابع کامیاران، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و پس از انتقال به بیمارستان سینا در اثر شدت جراحات وارده جانبخت. وی با اسلحه کلاشینکوف هدف تیراندازی قرار گرفته بود. وی متاهل و پدر دو فرزند بود.

۷۳ - زانیار الله‌مرادی؛ جوان ۲۶ ساله اهل سنندج، در محله کانی کوزله این شهر از فاصله نزدیک با سلاح ساچمه‌ای توسط نیروهای حکومتی هدف قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان توحید در

اثر خونریزی داخلی جانباخت. بیش از صد ساچمه به بدن این جوان اصابت کرده بود. وی پیشتر در اثر برق گرفتگی یک دست خود را از دست داده بود.

۷۴ - عیسی بیگلری؛ شهروند ۳۹ ساله اهل روستای "نثار" از توابع سروآباد و ساکن سنندج، در مقابل درب ساختمان دانشگاه کُردستان با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و پس از انتقال به بیمارستان توحید جانباخت. وی از ناحیه کمر و با اسلحه کلاشینکوف هدف دو گلوله قرار گرفته بود. این شهروند متاهل و پدر سه فرزند بود.

۷۵ - سامان قادریبیگی؛ جوان اهل بوکان، در محله میرزایی بوکان با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد و پیکرش را به مه‌آباد و از آنجا به ارومیه منتقل کردند. قابل ذکر است که نهادهای حکومتی خانواده این جوان را تحت فشار گذاشته بودند تا دلیل مرگ فرزندشان را خودکشی اعلام کنند.

چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ (۱۶ نوامبر ۲۰۲۲)

۷۶ - دانیال پایبندی؛ نوجوان ۱۷ ساله اهل سقز در محله کریم‌آباد از فاصله نزدیک هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفت و در دم جانباخت. این نوجوان از ناحیه شکم هدف تیراندازی قرار گرفته بود به نحوی که بخشی از اعضای داخلی شکمش در محل مذکور به جای مانده بود.

۷۷ - برهان کرمی؛ جوان ۳۰ ساله و اهل روستای چروسانه از توابع کامیاران، در خیابان "زرنه" این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. وی از ناحیه سر و گردن و با اسلحه کلاشینکوف هدف سه گلوله قرار گرفته بود. برهان کرمی متاهل و پدر یک فرزند بود.

۷۸ - سالار مجاور؛ جوان ۳۰ ساله اهل بوکان، در جریان مقاومت مردمی محله میرآباد از فاصله نزدیک هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفت و جانباخت. وی که فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی رشته معماری بود، از ناحیه سر هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفته بود.

۷۹ - اسعد رحیمی؛ جوان ۳۰ ساله اهل بوکان در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران کشته شد.

۸۰ - محمد حسن زاده، جوان ۲۸ ساله اهل بوکان در باغ قاضی بوکان و در حالی که قصد داشت یک دختر ربوده شده توسط نیروهای سرکوبگر را آزاد کند، با ضربات چاقو که توسط نیروهای حکومتی بر سینه و قلبش وارد آمده کشته شده است.

۸۱ - شاهو بهمنی، جوان اهل دیواندره و ساکن سنندج، پس از مراسم خاکسپاری ۴ تن از جانبختگان مقاومت مردمی سنندج و در نزدیکی پل قشلاق با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد و پیکر وی به بیمارستان کوثر این شهر منتقل گردید.

۸۲ - آرام حبیبی؛ جوان ۲۷ ساله اهل سنندج، پس از مراسم خاکسپاری ۴ تن از جانبختگان مقاومت مردمی سنندج و در نزدیکی پل قشلاق با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد و پیکر وی به بیمارستان کوثر این شهر منتقل گردید.

۸۳ - فرهاد خسروی؛ جوان ۳۵ ساله اهل کرمانشاه، در جریان مقاومت مردمی شهر سنندج با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد و پیکرش به بیمارستان کوثر منتقل گردید که پس از یک هفته پیکرش به خانوادهش تحویل داده شد.

پنجشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۱ (۱۷ نوامبر ۲۰۲۲)

۸۴ - عبدالرحمن بختیاری، شهروند ۶۶ ساله اهل سقز، در خیابان سعدی و در مقابل منزل خود، در حالی که داخل اتومبیل شخصی‌اش بود، هدف تیراندازی مستقیم نیروهای حکومتی قرار گرفت و جانبخت. وی مورد اصابت دو گلوله جنگی قرار گرفته بود.

۸۵ - هزار مام خسروی؛ جوان ۲۰ ساله اهل بوکان، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران به شدت مجروح و پس از انتقال به بیمارستان قلی‌پور در اثر شدت جراحات وارده جانبخت.

۸۶ - امجد عنایتی؛ جوان ۲۳ ساله اهل بوکان، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد.

۸۷ - هیوا جان‌جان؛ شهروند ۳۲ ساله اهل بوکان، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد.

۸۸ - امید حسنی، جوان ۲۲ ساله اهل روستای پایگلان و ساکن سنندج، در جریان مراسم خاکسپاری ۴ نفر از جانبختگان سنندج توسط نیروهای سپاه پاسداران بازداشت و پس از چند ساعت زیر شکنجه جانبخت. نزدیکان وی وجود آثار شکنجه بر سر و گردن ایشان را تایید کرده‌اند.

۸۹ - مصطفی شعبانی؛ شهروند اهل بوکان در خیابان سردار عزیزخان موکری این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. گفتنیست که برای جلوگیری از برگزاری مراسم ختم وی، نیروهای حکومتی کامیل و کوثر شعبانی برادر و خواهر وی را بازداشت کرده بودند.

۹۰ - آزاد حسین‌پور، شهروند اهل مهاباد در جریان مقاومت مردمی این شهر از ناحیه پشت هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفت و در دم جانبخت. وی دندانپزشک بود.

۹۱ - غفور مولودی؛ شهروند ۶۵ ساله اهل بوکان در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. وی متاهل و پدر سه فرزند بود.

۹۲ - آسو قادری؛ جوان ۲۶ ساله اهل بخش ربط از توابع شهرستان سردشت، در شهر بانه و در حالی که داخل اتومبیل خود بود توسط نیروهای حکومتی مورد هدف شلیک مستقیم قرار گرفت و جانبخت. وی در اثر اصابت سه گلوله (۲ به سر و ۱ به شانه) در دم جانبخت و پیکر وی شبانه و تحت شرایط امنیتی به خاک سپرده شد.

جمعه ۲۷ آبان ۱۴۰۱ (۱۸ نوامبر ۲۰۲۲)

۹۳ - محمد احمدی گآگش؛ شهروند ۴۳ ساله اهل مهاباد، در جریان مقاومت مردمی این شهر در حالی که بر بام منزل خود ایستاده بود، با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی از ناحیه سر هدف شلیک قرار گرفت و در دم جانبخت.

۹۴ - امیر فراستی‌شاد؛ شهروند اهل پیرانشهر، در محله کمربندی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد.

۹۵ - میلاد معروفی؛ جوان سوارکار و ۲۳ ساله اهل بوکان که در جریان مقاومت مردمی شامگاه پنج‌شنبه ۲۶ آبان از ناحیه سر هدف تیراندازی نیروهای حکومتی قرار گرفته بود، در اثر شدت جراحات وارده در بیمارستان قلبی‌پور بوکان جانبخت.

۹۶ - سید کمال احمدپور؛ شهروند ۳۴ ساله اهل مهاباد در خیابان منبع این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی به شدت مجروح و در حین انتقال به بیمارستان خمینی این شهر، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. وی متاهل و پدر دو فرزند بود.

۹۷ - مهران رحمانی؛ شهروند اهل مهاباد که در جریان مقاومت مردمی پنج‌شنبه ۲۶ آبان در محله بری شیلان هدف تیراندازی مستقیم نیروهای حکومتی قرار گرفته بود، در بیمارستان خمینی ارومیه در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

۹۸ - شهریار محمدی؛ جوان اهل بوکان در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی جانباخت.

۹۹ - سعدی شاه‌رخی‌فر؛ جوان ۳۵ ساله اهل بوکان در چهارراه "امام جمعه" و در حالی که به طرف منزلش در حرکت بود، با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران کشته شد و پیکرش توسط این نیروها ربود شد.

شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱ (۱۹ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۰۰ - فواد سواری؛ شهروند اهل دیواندره، در خیابان ۱۶ متری این شهر با سلاح ساچمه‌ای از ناحیه سر و سینه هدف تیراندازی مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی قرار گرفت و در دم جانباخت.

۱۰۱ - حبیب‌الله فتحی؛ شهروند ۶۲ ساله اهل دیواندره در خیابان ۱۶ متری این شهر از ناحیه سر هدف تیراندازی نیروهای سرکوبگر حکومتی قرار گرفت و در دم جانباخت. به دلیل فشار نهادهای حکومتی پیکر وی بدون صدور گواهی فوت به خاک سپرده شد.

۱۰۲ - حسین عبدپناه؛ شهروند حدوداً ۷۰ ساله اهل سنندج، در شهرک بهاران این شهر و مقابل درب منزل خودش هدف تیراندازی مستقیم نیروهای حکومتی قرار گرفت و جانباخت.

یکشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۱ (۲۰ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۰۳ - عرفان کاکایی؛ شهروند ۵۰ ساله اهل جوانرود، در حین بازگشت به منزل در محله شاهرودی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. وی دبیر ورزش دبیرستان‌های جوانرود بود و از ناحیه شکم هدف تیراندازی قرار گرفته بود.

۱۰۴ - بهالدین ویسی؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل جوانرود، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. همان شب نجم‌الدین ویسی برادر بزرگتر وی نیز زخمی و توسط نیروهای حکومتی ربوده شد که بعدها تحت فشار نهادهای حکومتی ناچار به اعتراف اجباری علیه خودش شد.

۱۰۵ - سلیمان شکری؛ جوان ۲۲ ساله اهل بوکان که در جریان مقاومت مردمی روز ۲۶ آبان‌ماه در خیابان علی‌آباد این شهر از ناحیه سر و گردن با سلاح ساچمه‌ای هدف شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر قرار گرفته بود، پس از سه روز به دلیل شدت جراحات وارد در بیمارستان خمینی ارومیه جانباخت. نهادهای امنیتی در ازای تحویل پیکر وی به خانواده‌اش، مبلغ ۹۰ میلیون تومان دریافت کرده بودند.

۱۰۶ - محسن نیازی؛ جوان کوهنورد و ۲۵ ساله اهل دهگلان، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی از ناحیه کمر به شدت مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان کوثر سنندج در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

۱۰۷ - جلال قربانی؛ شهروند ۵۰ ساله اهل پیرانشهر، در جریان انتقال پیکر کاروان قادر شکری نوجوان ۱۶ ساله کشته شده به مسجد شین‌آباد، از ناحیه شکم هدف تیراندازی نیروهای سرکوبگر حکومتی قرار گرفت و جانباخت.

۱۰۸ - طاهر عزیزی؛ شهروند ۳۰ ساله اهل پیرانشهر، در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی کشته شد. وی متاهل و پدر دو فرزند بود.

۱۰۹ - کاروان قادر شکری؛ نوجوان ۱۶ ساله اهل پیرانشهر که شامگاه شنبه ۲۸ آبان در جریان مقاومت مردمی این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی مجروح شده بود، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

دوشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۱ (۲۱ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۱۰ - جوهر فتحی؛ پس از مراسم خاکسپاری دو نفر از جانب‌اختگان مقاومت مردمی جوانرود با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران (سپاه نبی اکرم کرمانشاه) در خیابان بهداری جوانرود کشته شد. نیروهای سپاه در این روز از سلاح‌های ژ-۳ و مسلسل استفاده کردند.

۱۱۱ - تحسین میری؛ کولبر اهل جوانرود، پس از مراسم خاکسپاری دو نفر از جانب‌اختگان مقاومت مردمی جوانرود با شلیک مستقیم نیروهای (سپاه نبی اکرم کرمانشاه) در خیابان بهداری جوانرود کشته شد. وی از ناحیه سر هدف تیراندازی مستقیم این نیروهای قرار گرفته بود. نیروهای سپاه در این روز از سلاح‌های ژ-۳ و مسلسل استفاده کردند.

۱۱۲ - جمال عظیمی؛ شهروند اهل جوانرود پس از مراسم خاکسپاری دو نفر از جانب‌اختگان مقاومت مردمی جوانرود توسط نیروهای سپاه نبی اکرم کرمانشاه در خیابان بهداری جوانرود کشته شد. وی در حالی که برای کمک به تحسین میری که مجروح شده بود برگشته بود و هدف مستقیم دو گلوله قرار گرفته و در دم جانباخته بود. نیروهای سپاه در این روز از سلاح‌های ژ-۳ و مسلسل استفاده کردند.

۱۱۳ - اسماعیل گل‌عنبر؛ شهروند اهل جوانرود پس از مراسم خاکسپاری دو نفر از جانب‌اختگان مقاومت مردمی جوانرود با شلیک مستقیم نیروهای سپاه نبی اکرم کرمانشاه در خیابان بهداری جوانرود کشته شد. نیروهای سپاه در این روز از سلاح‌های ژ-۳ و مسلسل استفاده کردند.

۱۱۴ - مسعود تیموری؛ جوان اهل جوانرود در خیابان بهداری این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سپاه نبی اکرم کرمانشاه به شدت مجروح شد و پس از انتقال به مراکز درمانی در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. محمود تیموری پدر وی نیز زخمی شده بود و به دلیل وضعیت بد جسمانی پس از یک ماه خبر مرگ فرزندش را به وی اطلاع دادند.

۱۱۵ - کورش پاژخ؛ جوان اهل اسلام‌آباد غرب، در جریان مقاومت مردمی کرمانشاه در محله الهیه این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. وی از پیروان آیین یارسان بود.

سه‌شنبه ۱ آذر ۱۴۰۱ (۲۲ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۱۶ - ریباز صالحی‌وند ؛ جوان ۲۱ ساله اهل مهاباد در نزدیکی روستای حاجی‌مامیان این شهر در حالی که سوار بر یک دستگاہ موتور سیکلت بود، با سلاح ساچمه‌ای هدف شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران قرار گرفت و در دم جانباخت.

چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ (۲۳ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۱۷ - هیمن امان ؛ جوان ۲۶ ساله اهل بوکان که روز جمعه ۲۷ آبان با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی مجروح و سپس ربوده شده بود، زیر شکنجه نیروهای اداره اطلاعات ارومیه جانباخت.

پنج‌شنبه ۳ آذر ۱۴۰۱ (۲۴ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۱۸ - شمال خدیری‌پور؛ جوان ۳۲ ساله اهل مهاباد، در اثر شدت جراحات وارده در بیمارستان خمینی ارومیه جانباخت. وی روز جمعه ۲۷ آبان و پس از مراسم خاکسپاری آزاد حسین‌پور در میدان استقلال مهاباد از ناحیه سینه و شکم هدف تیراندازی مستقیم نیروهای سپاه پاسداران قرار گرفته بود.

۱۱۹ - جبار فرقی‌زاده؛ جوان ۳۶ ساله اهل مریوان، ساعت ۱۸ غروب در حین رفتن به روستای زادگاهش "آسن‌آباد" در حالی که سوار اتومبیل خود، از ناحیه سر هدف دو گلوله نیروهای سپاه پاسداران قرار گرفت و در دم جانباخت.

یک‌شنبه ۶ آذر ۱۴۰۱ (۲۷ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۲۰ - شورش نیکنام؛ جوان ۳۶ ساله اهل مهاباد پس از چهار روز بستری بودن در بیمارستان "سید شهدا" ارومیه در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. وی روز پنج‌شنبه ۲۶ آبان در محله "بری شیلان" از ناحیه شکم و سینه هدف تیراندازی مستقیم نیروهای سپاه پاسداران قرار گرفته بود.

۱۲۱ - رضا کاظمی؛ جوان ۲۲ ساله اهل بخش موچش از توابع شهرستان کامیاران، پس از ۶ روز بستری بودن در بیمارستان کوثر سنندج، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. وی روز یکم آذر توسط نیروهای سپاه پاسداران از ناحیه سینه و شکم هدف شلیک مستقیم قرار گرفته بود. پیشتر ههنگاو اعلام کرده بود که وی ۱۶ ساله است، اما با پیگیری‌های ههنگاو معلوم شد که وی ۲۲ ساله می‌باشد.

سه‌شنبه ۸ آذر ۱۴۰۱ (۲۹ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۲۲ - ابراهیم شریفی؛ جوان ۲۹ ساله اهل بوکان که در جریان مقاومت مردمی این شهر پس از ۱۳ روز بستری بودن در بیمارستان "سید شهدا" شهر ارومیه، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. و روز ۲۵ آبان از ناحیه سینه هدف شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران قرار گرفته بود.

چهارشنبه ۹ آذر ۱۴۰۱ (۳۰ نوامبر ۲۰۲۲)

۱۲۳ - آوات قادرپور؛ جوان ۲۰ ساله اهل بوکان پس از ۱۲ روز بستری بودن در بیمارستان عارفیان ارومیه در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. وی روز جمعه ۲۷ آبان در روستای ناچیت در حالی که سوار بر اتومبیل خود بود توسط نیروهای سپاه پاسداران به رگبار بسته شد.

۱۲۴ - فرزین معروفی، جوان ۲۲ ساله اهل مهاباد و ساکن شهرک اکباتان در تهران، پس از شکست تیم فوتبال ایران از آمریکا در رقابت‌های جام جهانی قطر، در حالی که برای ابراز خوشحالی به خیابان‌ها آمده بود، با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. نهادهای حکومتی اجازه ندادند که پیکر وی به مهاباد منتقل شود.

۱۲۵ - احسان قاسمی، شهروند ۳۲ ساله اهل کنگاور و ساکن کرج، در جریان شادی مردم در محله سراسیاب کرج پس از شکست تیم فوتبال ایران از آمریکا در رقابت‌های جام جهانی قطر، با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی کشته شد. و از از قهرمانان پرورش اندام ایران بود و سابقه حضور در مسابقات بین‌المللی را داشت.

سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ (۶ دسامبر ۲۰۲۲)

۱۲۶ - سپهر اعظمی، جوان ۲۴ ساله و از پیروان آیین یارسان و اهل شهرستان صحنه که در جریان مراسم چهلم حدیث نجفی با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی مجروح شده بود، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. وی از ناحیه چپ سینه و نزدیک به قلبش مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود.

چهارشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۱ (۷ دسامبر ۲۰۲۲)

۱۲۷ - هومن عبداللهی جوان ۲۱ ساله اهل سنندج، در جریان مقاومت مردمی محله حسن‌آباد سنندج با شلیک مستقیم نیروهای حکومتی مجروح و پس از انتقال به بیمارستان کوثر این شهر در اثر شدت جراحات وارده جانباخت. وی از ناحیه سینه مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود.

۱۲۸ - متین نصری؛ جوان ۱۹ ساله اهل سنندج که در حین سپری نمودن خدمت اجباری سربازی بود، به دلیل سرپیچی از دستور مافوق خود مبنی بر شرکت در سرکوب مقاومت مردمی به طرز مشکوکی کشته شد.

پنج‌شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱ (۸ دسامبر ۲۰۲۲)

۱۲۹ - شادمان احمدی، جوان ۳۳ ساله اهل دهگلان چند ساعت پس از ربوده شدن توسط نهادهای حکومتی، در کلانتری این شهر زیر شکنجه نیروهای سرکوبگر حکومتی جانباخت. بر طبق ویدویی که ههنگاو منتشر نموده بود، آثار ضرب و شتم و کبودی بر سر، گردن و سینه وی کاملاً مشهود بود.

۱۳۰ - شهریار عادل‌ی جوان ۲۵ ساله اهل سردشت، در ۹ آذر ماه در جریان خوشحالی مردم سردشت پس از شکست تیم فوتبال ایران از آمریکا در جریان بازی‌های جام جهانی قطر بازداشت شده بود و پس از چند در حالی که به شدت شکنجه شده بود، در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ (۱۹ دسامبر ۲۰۲۲)

۱۳۱ - محمد حاجی رسول‌پور؛ ۵۷ ساله و زندانی سیاسی سابق اهل بوکان، پس از ۵ روز کما ناشی از شکنجه در بازداشتگاه‌های امنیتی در بیمارستان "قلی‌پور" بوکان جانباخت. ههنگاو مطلع شده است که نهادهای امنیتی به مدت سه هفته از دادن آب به وی خودداری کرده بودند و به همین دلیل به کما رفته بود.

شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۱ (۳۱ دسامبر ۲۰۲۲)

۱۳۲ - برهان الیاسی؛ جوان ۲۲ ساله اهل جوانرود، در جریان مراسم چهلم جانباختگان این شهر با شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگر حکومتی از ناحیه شانه مجروح و پس از انتقال به بیمارستان "رسول اکرم" در اثر شدت جراحات وارده جانباخت.

شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ (۷ ژانویه ۲۰۲۳)

۱۳۳ - محمد مهدی کرمی؛ جوان ۲۲ ساله اهل کرج که پس از مراسم چهلم حدیث نجفی در کرج بازداشت و بعدها توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران به اعدام محکوم شده بود، حکمش به همراه یک شهروند دیگر به نام سید محمد حسینی در کرج به اجرا درآمد.

شنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۱ (۱۸ فوریه ۲۰۲۳)

۱۳۴ - مختار فتحی؛ جوان ۳۲ ساله اهل سقز، به ظن شعار نویسی با شلیک مستقیم نیروهای کلانتری ۱۲ در نزدیکی منزل خودشان و در حالی که سوار بر اتومبیلش بود کشته شد. وی متاهل و همسرش نیز حامله است.